省经信厅关于开展新增重点领域技术改造贷款贴息项目申报工作的预通知

各市（州）、直管市、林区经信局：
根据工作安排，现就开展新增重点领域技术改造贷款贴息项目申报有关工作通知如下：
一、支持范围
聚焦五大优势产业和九个新兴特色产业等先进制造业、农产品加工、产业数字化转型、重点领域节能降碳改造升级等“稳当前、增后劲”的重点领域产业技术改造项目（详见附件1）。
二、支持标准
省级财政按照先贷先得、用完即止的原则，对2023年3月1日至10月1日之间获得利率不高于4.5%贷款的技术改造项目给予2.5个百分点贴息支持，期限两年。2023年末对2023年3月至11月产生的利息进行补贴，2024年末对2023年12月至2024年11月产生的利息进行补贴。
三、申报材料
项目申报单位以附件2《XX年度湖北省新增重点领域技术改造贷款贴息资金申请报告》为模板编制贴息资金申请报告，应包括以下主要内容：
（一）项目基本情况表。企业据实填报《省级新增重点领域技术改造贷款项目基本情况表》。
（二）项目证明材料。包括项目备案审批、开工或完工证明、项目进展、信用状况（信用中国截图）等证明及说明材料。
（三）项目绩效目标。结合项目建设实际填报绩效目标表（未填报绩效目标表的项目不纳入推荐范围）。
（四）企业（项目）贷款情况。包括企业（项目）贷款合同（贷款银行、贷款总额）、银行借据、贷款利息支付凭证（需加盖贷款银行公章）。无以上材料的不予推荐。
（五）企业承诺。申报项目单位及各级经信（发改）部门应逐级承诺盖章。
四、工作要求
（一）各市、县经信部门要指导企业按照材料真实、项目完整的原则编制《贴息资金申请报告》，确保企业提供的材料和数据真实、有效。
（二）各单位要承担起项目审核和管理的主体责任，对企业提交的申报材料进行审核和推荐，原则上不得推荐非新增重点领域内项目。其中节能降碳领域项目需商同级发改部门审核同意。
（三）请各单位于12月8日前正式行文报送，包括资金申请文件（含附件3项目推荐汇总表）和单个项目《资金申请报告》各3份（含电子版）。
联系人方式：徐伟 027-87894110 229784086@qq.com

附件：1.新增重点领域及支持方向
2.贴息资金申请报告
3.技改贴息项目推荐汇总表

 湖北省经济和信息化厅
2023年11月*日

[bookmark: _GoBack]